
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» октября 2023 г. №472
с. Шелаболиха

Об исполнении районного бюджета 
за девять месяцев 2023 года

В соответствии с пунктом 2 раздела 20 Положения о бюджетном процессе и 
финансовом контроле в муниципальном образовании Шелаболихинский район Ал­
тайского края, принятого решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 
24.09.2021 № 39, на основании пункта 1 статьи 44, части 1 статьи 56 Устава муни­
ципального образования Шелаболихинский район Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2023 
года (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин­
тернет.
Приложение: Отчет об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2023 года, 

на 24 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



Приложение 
к постановлению Администрации района 

от "23" октября 2023 г. № 472
Отчет об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2023 года 

Объем доходов районного бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов

Код Сумма, тыс. руб.

% 
испол­
нения

А
дм

ин
ис

тр
ат

ор
е

Гр
уп

пы
П

од
гр

уп
пы

Ст
ат

ьи
 и 

по
дс

та
ть

и

Эл
ем

ен
та

П
ро

гр
ам

мы

Эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и

план на
2023 год

Исполнен 
ие за 

девять 
месяцев

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 000 106568,4 74282,5 69,7
Налоги на прибыль, доходы ООО 1 01 00000 00 0000 000 73370,0 49508,1 67,5
11алог на доходы физических лиц ООО 1 01 02000 01 0000 110 73370,0 49508,1 67,5
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации ООО 1 03 00000 00 0000 000 1288,0 1084,0 84,2
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты ООО 1 03 02250 01 0000 110 1288,0 1084,0 84,2
Налоги на совокупный доход ООО 1 05 00000 00 0000 000 14500,0 10084,9 69,6
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения ООО I 05 01000 00 0000 110 10900,0 8396,3 77,0
Единый сельскохозяйственный налог ООО 1 05 03000 01 0000 1 10 2100,0 854,2 40,7

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения ООО 1 05 04000 02 0000 110 1500,0 824,0 54,9
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности ООО 1 05 02010 02 0000 110 0,0 10,4
Государственная пошлина ООО 1 08 00000 00 0000 000 1200,0 890,2 74,2
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями ООО 1 08 03000 01 0000 110 1200,0 890,2 74,2
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности ООО 1 11 00000 00 0000 000 8980,0 6327,5 70,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи 
нрава на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков ООО 1 11 05013 05 0000 120 8930,0 6295,4 70,5
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) ООО 1 11 05035 05 0000 120 50,0 32,1 64,2

Платежи при пользовании природными ресурсами ООО 1 12 00000 00 0000 000 125,0 46,2 37,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду ООО 1 12 01000 01 0000 120 125,0 46,2 37,0
Доходы от оказания платиых услуг и компенсации 
затрат государства ООО 1 13 00000 00 0000 000 5886,0 5004,4 85,0
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов ООО 1 13 02065 05 0000 130 5536,0 4700,6 84,9
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов ООО 1 13 02995 05 0000 130 350,0 303,8 86,8
Доходы от продажи материальных и нема термальных 
активов ООО 1 14 00000 00 0000 000 125,0 264,8 211,8
Доходы от продаж земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов ООО 1 14 06013 05 0000 430 125,0 264,8 211,8
Штрафы, санкции, возмещение ущерба ООО 1 16 00000 00 0000 000 860,0 838,0 97,4



Платежи по искам о возмещении вреда, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования ООО 1 16 11050 01 0000 140 860,0 838,0 97,4

Прочие неналоговые доходы ООО 1 17 00000 00 0000 000 234,4 234,4 100,0
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений ООО 1 17 15030 05 0000 150 234,4 234,4 100,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ООО 2 02 00000 00 0000 000 317551,9 205528,6 64,7
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации ООО 2 02 10000 00 0000 150 38136,9 34926,0 91,6
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации ООО 2 02 15001 05 0000 150 24077,9 20867,0 86,7
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов ООО 2 02 15002 05 0000 150 14059,0 14059,0 100,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации ООО 2 02 20000 00 0000 150 89143,3 37397,3 42,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым терри­
ториям многоквартирных домов населенных пунктов ООО 2 02 20216 05 0000 150 9234,0 7435,1 80,5
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях ООО 2 02 25304 05 0000 150 6810,0 3884,1 57,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприя тий по обеспечению жильем 
молодых семей ООО 2 02 25497 05 0000 150 767,2 767,2 100,0
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов ООО 2 02 29999 05 0000 150 72332,1 25310,9 35,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федецации ООО 2 02 30000 00 0000 150 184651,7 131139,0 71,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации ООО 2 02 30024 05 0000 150 171054,2 121711,8 71,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов ООО 2 02 35118 05 0000 150 1679,0 1259,2 75,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации ООО 2 02 35120 05 0000 150 59,5 0,0 0,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государст­
венных и муниципальных общеобразовательных 
организаций ООО 2 02 35303 05 0000 150 11859,0 8168,0 68,9
Иные межбюджетные трансферты ООО 2 02 40000 00 0000 150 5736,9 1744,6 30,4
Межбюджстпые трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями ООО 2 02 40014 05 0000 150 2231,9 585,6 26,2

Прочие межбюджетные трансферты ООО 20 02 49999 05 0000 150 3505,0 1159,0 33,1
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов ООО 2 07 05000 05 0000 150 0,0 438,6 0,0



Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов ООО 2 07 05020 05 0000 150 0,0 113,6 0,0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов ООО 2 07 05030 05 0000 150 0,0 325,0 0,0
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенции и 
иных межбюджетных трансфетров, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений ООО 2 18 60010 05 0000 150 27,5 27,5 100,0
Возврат прочих ос татков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов ООО 2 19 60010 05 0000 150 -144,4 -144,4 100,0

ИТОГО доходов 424120,3 279811,1 66,0



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов
Тыс. рублей

Наименование показателя

Коды классификации Сумма, тыс. руб. % 

исполнен 

ИЯра
зд

ел

D Ц

ц2 це
ле

ва
я 

ст
ат

ья ВИ
Д
 

ра
сх

од
а

план на
2023 год

исполнени 
с за 

полугодие
1 3 4 5 6 8 9 10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 39487,5 28508,2 72,2
функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1486,2 968,0 65,1
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 0100000000 1486,2 968,0 65,1
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 0120000000 1486,2 968,0 65,1
1 лава муниципального образования 01 02 0120010120 1486.2 968.0 65,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0120010120 100 1486,2 968,0 65,1
Функционирование законодательных 
(представи тельных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 550,6 352,7 64,1
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 03 0100000000 550.6 352,7 64,1
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 03 0120000000 550,6 352,7 64,1
Цен тральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 03 0120010110 550,6 352,7 64,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 0120010110 100 545,2 348,7 64,0
Закупка товаров, работ и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 0120010110 200 5,4 4,0 74,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государетвенной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 19616,4 15492,7 79,0
гуководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 0100000000 19616,4 15492,7 79,0
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 0120000000 19616,4 15492,7 79,0
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 04 0120010110 19616,4 15492,7 79,0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01200101 К) 100 17271,0 13983,4 81,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 2181,1 1424,8 65,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 164,3 84,5 51,4
Судебная система 01 05 59,5 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 05 0100000000 59,5 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 05 0140000000 59,5 0,0 0,0
Осуществление полномочии по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 0140051200 59,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 0140051200 200 59,5 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, пало 
говых и таможенных органов и органов фи­
нансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 6329,1 4251,5 67,2
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 06 0100000000 6329,1 4251.5 67,2
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 06 0120000000 6329,1 4251,5 67,2
центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 06 0120010110 5425,7 3561,6 65,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0120010110 100 5294,7 3464,6 65,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0120010110 200 131,0 97,0 74,0
Контрольно счетный орган муниципального 
образования 01 06 0120010160 903.4 689,9 76,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0120010160 100 890,4 679,5 76,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0120010160 200 13,0 10,4 80,0
Резервные фонды 01 11 576,4 0,0 0,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 и 9900000000 576,4 0.0 0,0
Резервные фонды 01 11 9910000000 5/6,4 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 576,4 0,0 0,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 576,4 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 10869,3 7443,3 68,5



Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 0100000000 274,0 108,3 39,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 0140000000 274,0 108,3 39,5
Функционирование административных
комиссий 01 13 0140070060 274,0 108,3 39,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0140070060 100 263,0 105,7 40,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0140070060 200 11,0 2,6 23,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 01 13 0200000000 2279,0 1504,3 66,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 0250000000 2279,0 1504,3 66,0
Учебно-методические кабинеты, централизован­
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 01 13 0250010820 1853,5 1277,3 68,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 1773,0 1207,0 68,1
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 80,5 70,3 87,3
Учреждения (группы) по централизованному 
хозяйственному обслуживанию 01 13 0250010930 425,5 227,0 53,3
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 0250010930 610 425,5 227,0 53,3
Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления муниципальным 
имуществом муниципального образования 
Шелаболихинский район Алтайского края" на 
2022-2025 годы 01 13 6200000000 2014,0 1282,7 63,7
Расходы на реализацию мероприятии 
муниципальных программ 01 13 6200060990 2014,0 1282,7 63,7
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 6200060990 200 2014,0 1282,7 63,7
Муниципальная программа "Улучшение 
обеспечения КГБУЗ "Шелаболихинская ЦРБ" 
медицинскими кадрами" на 2022-2026 годы 01 13 6300000000 100,0 100,0 100,0
расходы на реализацию мероприятии 
муниципальных программ 01 13 6300060990 100,0 100,0 100,0
социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 6300060990 300 100,0 100,0 100,0
Муниципальная программа «Демографическое 
развитие Шелаболихинского района» на 2020- 
2025 годы 01 13 8000000000 10,0 10,0 100,0
Расходы па реализацию мероприятий 
муниципальных программ 01 13 8000060990 10,0 10,0 100,0
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 8000060990 200 10,0 10,0 100,0



Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 9900000000 6192,3 4438,0 71,7
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 01 13 9990000000 6192,3 4438,0 71,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 5942,3 4291,8 72,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 5902,3 4251,8 72,0
Исполнение судебных актов 01 13 9990014710 830 40,0 40,0 100,0
Расходы, связанные с международной 
деятельностью 01 13 9990014760 250,0 146,2 58,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 9990014760 100 180,0 125,7 69,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014760 200 70,0 20,5 29,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА ” 02 1679,0 1259,2 75,0
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 1679,0 1259,2 75,0
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 02 03 0100000000 1679,0 1259,2 75,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 0140000000 1679,0 1259,2 75,0
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 0140051180 1679,0 1259,2 75,0
Субвенции 02 03 0140051180 530 1679,0 1259,2 75,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 4383,7 3138,1 71,6
Защита населения и территории от 
чрезвычайных си туаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 4013,7 3022,8 75,3
расходы на обеспечение деятельности показание 
услуг) подведомственных учреждений 03 10 0200000000 1974,4 1692,4 85,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 03 10 0250000000 1974,4 1692,4 85,7
Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 10 0250010860 1974.4 1692,4 85,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 0250010860 100 1854,4 1624,4 87,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 0250010860 200 120,0 68,0 56,7
Муниципальная программа "Участие в 
предупреждении, ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах Шелаболихинского района" на 2021- 
2025 годы 03 10 6400000000 800,0 279,5 34,9



Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 10 6400060990 800,0 279,5 34,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 6400060990 200 200,0 87,6 43,8
Иные межбюджетные трансферты 03 10 6400060990 540 600,0 191,9 32,0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 03 10 9800000000 920,7 732,3 79,5
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 03 10 9850000000 920,7 732,3 79,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муници­
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 03 10 9850060510 920,7 732,3 79,5
Иные межбюджетные трансферты 03 10 9850060510 540 920,7 732,3 79,5
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 03 10 9900000000 318,6 318,6 100,0
Резервные фонды 03 10 9910000000 318,6 318,6 100,0
Резервные фонды местных администраций 03 10 9910014100 318,6 318,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 9910014100 200 130,7 130,7 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 10 9910014100 300 79,3 79,3 100,0
Иные межбюджетные трансферты 03 10 9910014100 540 108,6 108,6 100,0
Другие вопросы в ооласти национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 370,0 115,3 31,2
Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах на 
территории Шелаболихинского района" на 2021- 
2025 годы 03 14 6500000000 30,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 6500060990 30,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 6500060990 200 30,0 0,0 0,0
муниципальная программа т щотиводеиствие 
эсктремизму на территории Шелаболихинского 
района" на 2021-2025 годы 03 14 7000000000 45,0 30,4 67,6
Расходы на реализацию мероприятии 
муниципальных программ 03 14 7000060990 45,0 30,4 67,6
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7000060990 200 45,0 30,4 67,6
Муниципальная программа "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Шелаболихипском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7200000000 25,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7200060990 25,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7200060990 200 25,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Шелаболихипском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7300000000 100,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7300060990 100,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7300060990 200 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Шелаболихинском районе" па 2021-2025 годы 03 14 7400000000 30,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7400060990 30,0 0,0 0,0
Зйкупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7400060990 200 30,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма в Шелаболихинском районе" на 
2021-2025 годы 03 14 7600000000 50,0 23.4 46,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 03 14 7600060990 50,0 23,4 46,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7600060990 200 50,0 23,4 46,8
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 03 14 9800000000 90,0 61,5 68,3
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 03 14 9850000000 90,0 61,5 68,3
межоюджстные трансферты оюджетам муници­
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 03 14 9850060510 90,0 61,5 68,3
Иные межбюджетные трансферты 03 14 9850060510 540 90,0 61,5 68,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 18296,9 11692,3 63,9
Общеэкономические вопросы 04 01 100,0 96,8 96,8
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 04 01 8200000000 100,0 96,8 96,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 01 8200060990 100,0 96,8 96,8
Расходы на выплаты персоналу в целях ооеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 01 8200060990 100 25,2 22,0 87,3
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 8200060990 610 74,8 74,8 100,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 594,7 2,5 0,4
муниципальная программа создание условии 
для развития сельскохозяйственного 
производства, содействие развитию малого и 
среднего фермерского предпринимательства в 
Шелаболихинском районе" на 2019-2023 годы 04 05 6900000000 110,0 2,5 2,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 05 6900060990 1 10,0 2,5 2,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 6900060990 200 10,0 2,5 25,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 05 6900060990 300 100,0 0,0 0,0
Иные вопросы в области национальной 
экономики 04 05 9100000000 484,7 0,0 0,0
Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 9140000000 484,7 0,0 0,0
Отлов и содержание безнадзорных животных 04 05 9140070400 484,7 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 9140070400 200 484,7 0,0 0,0
Транспорт 04 08 5,2 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие 
пассажирского транспорта в Шелаболихинском 
районе" на 2021-2025 годы 04 08 6600000000 5,2 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятии 
муниципальных программ 04 08 6600060990 5,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 6600060990 200 5,2 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15429,5 11018,2 71,4
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие дорожной инфраструктуры 
Шелаболихинского района" на 2021-2025 годы 04 09 7100000000 1967,8 74,4 3,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 09 7100060990 380,8 74,4 19,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 7100060990 200 380,8 74,4 19,5
Ремон дороги по ул. Орловская и пер. 
Школьному в с. Макарово 04 09 71000S0264 1587,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 04 09 71000S0264 540 1587,0 0,0 0,0
Иные вопросы в области национальной 
экономики 04 09 9100000000 1 1892,2 9428,8 79,3
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 04 09 9120000000 11892,2 9428,8 79,3
Развитие улично дорожной сети в городах, 
рабочих поселках, поселках городского типа и 
селах 04 09 9120061020 2550,5 1918,6 75,2
Иные межбюджетные трансферты 04 09 9120061020 540 259,9 259,9 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 9120061020 610 2290,6 1658,7 72,4
Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью 04 09 9120067270 14,4 0,0 0,0
закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120067270 200 14,4 0,0 0,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 04 09 91200S1030 9327,3 7510,2 80,5
закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 91200S1030 200 9327,3 7510,2 80,5
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 04 09 9800000000 1569,5 1515,0 96,5
иные межоюджетные трансферты оощего 
характера 04 09 9850000000 1569,5 1515,0 96,5
Межбюджетные трансферты бюджетам муници­
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 04 09 9850060510 1569,5 1515,0 96,5
Иные межбюджетные трансферты 04 09 9850060510 540 1569,5 1515,0 96,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 2167,5 574,8 26,5
Муниципальная программа "Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства в Шелаболихинском 
районе" на 2021-2025 годы 04 12 8400000000 15,0 0,7 4,7



Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 12 8400060990 15,0 0,7 4,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8400060990 200 15,0 0,7 4,7
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских поселений
Шелаболихинского района Алтайского края" на 
2020-2025 годы 04 12 8600000000 1812,5 300,0 16,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 12 8600060990 1812,5 300,0 16,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8600060990 200 599,1 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 04 12 8600060990 540 1213,4 300,0 24,7
Муниципальная программа "Развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий в органах местного самоуправления 
Шелаболихинского района" на 2019-2023 годы 04 12 8800000000 340,0 274,1 80,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 04 12 8800060990 340,0 274,1 80,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8800060990 200 340,0 274,1 80,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 45767,4 17245,4 37,7
Коммунальное хозяйство 05 02 42763,3 15083,1 35,3
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
Шелаболихинский район Алтайский край" на 
2021-2025 годы 05 02 7700000000 35255,6 7575,4 21,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 05 02 7700060990 7108,5 1736,6 24,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 7700060990 200 6623,5 1251,6 18,9
Иные межбюджетные трансферты 05 02 7700060990 540 485,0 485,0 100,0
Капитальный ремон т объектов 05 02 7710000000 17980,5 0.0 0,0
Капитальный ремонт объектов теплоснабжения 05 02 77100S0460 17980,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77100S0460 200 17631,6 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 77100S0460 610 348,9 0,0 0,0
Капитальный ремонт водозаборных скважин 05 02 7720000000 10166,6 5838,8 57,4
Расходы на реалихацию мероприятий, 
направленных па обеспечение стабильного 
водоснабжения населения Алтайского края 05 02 77200S3020 10166,6 5838,8 57,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государс твенных (муниципальных) нужд 05 02 77200S3020 200 4000,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 05 02 77200S3020 540 6166,6 5838,8 94,7
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 05 02 9800000000 7507,7 7507,7 100,0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 05 02 9850000000 7507,7 7507,7 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муници­
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 02 9850060510 7507,7 7507,7 100,0
Иные межбюджетные трансферты 05 02 9850060510 540 7507,7 7507,7 100,0



Благоустройство 05 03 3004,1 2162,3 72,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Шелаболихинского 
района" на 2021-2025 годы 05 03 6800000000 59,0 59,0 100,0
Расходы на реализацию мероприятии 
муниципальных программ 05 03 6800060990 59,0 59,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6800060990 540 59,0 59,0 100,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
Шелаболихинский район Алтайский край" на 
2021-2025 годы 05 03 7700000000 1020,0 870,0 85,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 05 03 7700060990 1020,0 870,0 85,3
Иные межбюджетные трансферты 05 оз 7700060990 540 1020,0 870,0 85,3
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие системы ритуальных услуг и 
организации мест захоронения на территории 
Шелаболихинского района " на 2019-2023 годы 05 03 8900000000 50,0 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 05 03 8900060990 50,0 0.0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 8900060990 200 50,0 0,0 0,0
иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 03 9200000000 987,7 534,8 54,1
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 03 9290000000 987,7 534.8 54,1
11роведение мероприятий по благоустройству 
кладбищ 05 03 9290018070 78.3 12,1 15,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018070 200 78,3 12,1 15,5
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 9290018080 909,4 522,7 57,5
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9290018080 610 909,4 522.7 57,5
Межбюджетиые трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 05 03 9800000000 887,4 698,5 78,7
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 05 03 9850000000 887,4 698.5 78,7
Межбюджетиые трансферты бюджетам муници­
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 03 9850060510 887.4 698,5 78,7
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9850060510 540 887,4 698,5 78,7
ОБРАЗОВАНИЕ 07 288095,6 182717,6 63,4
Дошкольное образование 07 01 56491,2 31827,9 56,3
Расходы па обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 01 0200000000 5982,8 4078,3 68,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 01 0210000000 5982.8 4078,3 68,2
Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций (учреждений) 07 01 0210010390 5982,8 4078,3 68,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0210010390 610 5982,8 4078,3 68,2



Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 01 8200000000 830,0 673,6 81,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 01 8200060990 830,0 673,6 81,2
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8200060990 610 830,0 673,6 81,2
Муниципальная программа "Капитальный 
ремонт образовательных организаций 
Шелаболихинского района" на 2023-2025 годы 07 01 8700000000 12412,5 0,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий по 
капитальному ремонту 07 01 87000S4990 12412,5 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 87000S4990 610 12412,5 0,0 0,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 01 9000000000 37265,9 27076,0 72,7
Иные вопросы в сфере образования 07 01 9010000000 37265,9 27076,0 72,7
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
дошкольных образовательных организациях 07 01 9010070900 28163,0 20426,4 72,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 01 9010070900 300 44,0 13,4 30,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 9010070900 610 281 19,0 20413,0 72,6
Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 07 01 90100S0430 8702,9 6649,6 76,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 90I00S0430 610 8702,9 6649,6 76,4
Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 07 01 90100S1190 400,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 90100S1190 610 400,0 0,0 0,0
Общее образование 07 02 192352,2 133392,1 69,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 02 0200000000 19716,7 14413,9 73,1
гасходы на ооеспечение деятельности (.оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 02 0210000000 19716,7 14413,9 73,1
Обеспечение деятельности школ - детских 
садов, школ начальных, основных и средних 07 02 0210010400 19716,7 14413,9 73,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0210010400 610 19716,7 14413,9 73,1
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 02 8200000000 2421,4 1755,5 72,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 02 8200060990 583,0 554,3 95,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8200060990 610 583.0 554,3 95,1
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 07 02 82000S0940 1838,4 1201,2 65,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 82000S0940 610 1838,4 1201,2 65,3
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 02 9000000000 170214,1 117222,7 68,9
Иные вопросы в сфере образования 07 02 9010000000 170214,1 117222,7 68,9
Ёжемясячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 9010053032 11859,0 8168,0 68,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010053032 610 11859,0 8168,0 68,9



Обеспечение государственных гарантий реализа­
ции прав на получение общедоступного и бесп­
латного дошкольного, начального общего, ос­
новного общего, среднего общего образования 
в общеобразовательных организациях, обеспе­
чение дополнительного образования детей 07 02 9010070910 131584,0 94881,0 72,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010070910 610 131584,0 94881,0 72,1
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных организациях 07 02 90100L3042 6810,0 3884,1 57,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100L3042 610 6810,0 3884,1 57,0
Софинансирование части расходов местных 
бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 07 02 90100S0430 8000,0 5671,5 70,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90I00S0430 610 8000,0 5671,5 70,9
Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 07 02 90100S1190 1 1961,1 4618,1 38,6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100S1190 610 11961,1 4618.1 38,6
Дополнительное образование детей 07 03 18239,2 12697,9 69,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 03 0200000000 18029,2 12493,9 69,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
образования 07 03 0210000000 18029,2 12493,9 69,3
организации (учреждения; дополнительного 
образования детей 07 03 0210010420 18029,2 12493,9 69,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 0210010420 100 5486,8 3502,3 63,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 0210010420 200 342,3 227,1 66,3
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0210010420 610 12175,6 8748,3 71,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 0210010420 850 24,5 16,2 66,1
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 03 9000000000 210,0 204,0 97,1
Иные вопросы в сфере образования 07 03 9010000000 210,0 204.0 97,1
Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 07 03 90100S1190 210,0 204,0 97,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 03 90100S1190 200 210,0 204,0 97,1
Другие вопросы в области образования 07 09 21013,0 4799,7 22,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 07 09 0100000000 5958,6 3921,9 65,8
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 07 09 0120000000 5234,6 3424,9 65,4
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 07 09 0120010110 5234,6 3424,9 65,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджепiыми фондами 07 09 0120010110 100 4700,0 3111,4 66,2



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0120010110 200 527,1 313,1 59,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0120010110 850 7,5 0,4 5,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 07 09 0140000000 724,0 497,0 68,6
Функционирование комиссий но делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
органов опеки и попечительства 07 09 0140070090 724,0 497,0 68,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0140070090 100 691,4 481,8 69,7
Закупка товаров, работ и услуг для оЬеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0140070090 200 32,6 15,2 46,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 09 0200000000 583,7 319,8 54,8
гасходы на ооеспечение деятельности ^оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 07 09 0250000000 583,7 319,8 54,8
Учебно-методические кабинеты, централизован­
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 0250010820 583,7 319,8 54,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0250010820 100 583,7 319,8 54,8
Муниципальная программа "развитие 
образования в Шелаболихинском районе" на 
2020-2024 годы 07 09 8200000000 14470,7 558,0 3,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 07 09 8200060990 337,0 163,0 48,4
Закупка товаров, работ и услуг для оЬеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 8200060990 200 47,0 6,0 12,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 8200060990 300 290,0 157,0 54,1
Организация отдыха и оздоровления детей 07 09 82000S3212 422,5 395,0 93,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 82000S3212 300 422,5 395,0 93,5
Строительно-монтажные и пусконаладочные 
работы для подключения оборудования, 
приобретенного в целях реализации 
мероприятий по обеспечению развития 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры объектов общеобразователь­
ных организаций 07 09 82000S3432 1371 1,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 82000S3432 200 13711,2 0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 22657,3 14939,9 65,9
Культура 08 01 20556,2 13524,6 65,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 08 01 0200000000 20186,2 13524,6 67,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры 08 01 0220000000 15239,1 9169,3 60,2
Учреждения культуры 08 01 0220010530 9839,8 5821,0 59,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010530 100 8869,4 5143,5 58,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010530 200 955,9 666,1 69,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010530 850 14,5 11,4 78,6
Музеи и постоянные выставки 08 01 0220010560 1782,4 987,6 55,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 08 01 0220010560 100 1392,8 789,9 56,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010560 200 387,1 196,8 50,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010560 850 2,5 0,9 36,0
Библиотеки 08 01 0220010570 36 16,9 2360,7 65,3
гасходы на выплаты персоналу в целях ооеспе- 
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010570 100 3075,6 1930,5 62,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010570 200 541,3 430,2 79,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 08 01 0250000000 4947,1 4355,3 88,0
Учреждения (группы) по централизованному 
хозяйственному обслуживанию 08 01 0250010930 4947,1 4355,3 88,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0250010930 610 4947,1 4355,3 88,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 01 9000000000 370,0 0,0 0,0
иные вопросы в сфскре культуры и средств 
массовой информации 08 01 9020000000 370,0 0,0 0,0
Обеспечение расчетов муниципальными 
учреждениями за потребленные топливно- 
энергетические ресурсы 08 01 90200S1190 370,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 90200S1190 200 370,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 2101,1 1415,3 67,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 08 04 0200000000 930,5 373,6 40,2
Расходы па обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 08 04 0250000000 930,5 373,6 40,2
Учебно-методические кабинеты, централизован­
ные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 08 04 0250010820 930,5 373,6 40,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 0250010820 100 930.5 373,6 40,2
Муниципальная программа "Культура 
Шелаболихинского района" на 2021-2025 годы 08 04 7800000000 863,0 735,8 85,3



Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 08 04 7800060990 863,0 735,8 85,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 7800060990 200 863,0 735,8 85,3
Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Шелаболихинском районе" на 2021- 
2025 годы 08 04 8100000000 52,0 50,3 96,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 08 04 8100060990 52,0 50,3 96,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 8100060990 200 52,0 50,3 96,7
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 08 04 9800000000 255,6 255,6 100,0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 08 04 9850000000 255,6 255,6 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муници­
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 04 9850060510 255,6 255,6 100,0
Иные межбюджетные трансферты 08 04 9850060510 540 255,6 255,6 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 14949,9 8489,7 56,8
Социальное обеспечение населения 10 03 5799,4 3421,1 59,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Шелаболихинского 
района" на 2021-2025 годы 10 03 6800000000 3628,9 1250,6 34,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 10 03 6800060990 100,0 67,7 67,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 6800060990 200 40,0 22,7 56,8
социальное ооеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 6800060990 300 60,0 45,0 75,0
Расходы, осуществляемые в целях соблюдения 
предельных (максимальных) индексов 
изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги 10 03 68000S1210 3528,9 1182,9 33,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 68000S1210 300 3528,9 1182,9 33,5
Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в Шелаболихинском 
районе" на 2021-2025 годы 10 03 7500000000 1065,5 1065,5 100,0
Расходы на обеспечение жильем молодых семей 
в Алтайском крае 10 03 75000L4970 1065,5 1065,5 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 75000L4970 300 1065,5 1065,5 100,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских поселений
Шелаболихинского района Алтайского края" на 
2020-2025 годы 10 03 8600000000 1000,0 1000,0 100,0
Расходы на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 10 03 86000S0630 1000,0 1000,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 86000S0630 300 1000,0 1000,0 100,0



Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 10 03 9900000000 105,0 105,0 100,0
Резервные фонды 10 03 9910000000 105,0 105,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 10 03 9910014100 105,0 105,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 9910014100 300 105,0 105,0 100,0
Охрана семьи и детства 10 04 8721,0 4792,1 54,9
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 04 9000000000 8721,0 4792,1 54,9
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 9040000000 8721,0 4792,1 54,9
Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 10 04 9040070700 1341,0 561,1 41,8
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9040070700 610 1341,0 561,1 41,8
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 9040000000 7380,0 4231,0 57,3
выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 9040070801 900,0 876,6 97,4
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070801 300 900,0 876,6 97,4
Вознаграждение приемному родителю 10 04 9040070802 345,0 278,6 80,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070802 300 345,0 278,6 80,8
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 9040070803 6135,0 3075,8 50,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 9040070803 300 6135,0 3075,8 50,1
другие вопросы в ооласти социальной 
полигики 10 06 429,5 276,5 64,4
Руководство и управление в сфере установлен­
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 10 06 0100000000 4,5 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 10 06 0140000000 4,5 0,0 0,0
Осуществление государственных полномочий 
по постановке на учет и учету граждан, 
выехавших из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей, имеющих 
право на получение жилищных субсидий 10 06 0140070110 4.5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 0140070110 200 4,5 0,0 0,0
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Шелаболихинского 
района" на 2021-2025 годы 10 06 6800000000 425,0 276,5 65,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 10 06 6800060990 425,0 276,5 65,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 06 6800060990 300 425,0 276,5 65,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0 57,5 57,5
чшзическая культура 11 01 100,0 57,5 з/,э
муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в
Шелаболихипском районе" на 2021-2026 годы 11 01 8500000000 50,0 38.1 76,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ и 01 8500060990 50,0 38,1 76,2



гасходы на выплаты персоналу в целях оосспе- 
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 01 8500060990 100 5,3 5,3 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 8500060990 200 44,7 32,8 73,4
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 9000000000 50,0 19,4 38,8
Иные вопросы в сфере здравоохранения, 
физической культуры и спорта 11 01 9030000000 50,0 19,4 38,8
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 11 01 9030016670 50,0 19,4 38,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе­
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 01 9030016670 100 11,2 11,2 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 9030016670 200 38,8 8,2 21,1
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 300,0 225,0 75,0
Периодическая печа ть и издательства 12 02 300,0 225,0 75,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 12 02 0200000000 300,0 225,0 75,0
Расходы па обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 12 02 0250000000 300,0 225,0 75,0
Учреждения в области средств массовой 
информации 12 02 0250010870 300,0 225,0 75,0
Субсидии автономным учреждениям 12 02 0250010870 620 300,0 225,0 75,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 4,0 1,5 37,5
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01 4,0 1,5 37,5
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 13 01 9900000000 4,0 1.5 37,5
11роцентные платежи по долговым 
обязательствам 13 01 9930000000 4,0 1,5 37,5
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9930014070 4,0 1,5 37,5
Обслуживание муниципального долга 13 01 9930014070 730 4,0 1,5 37,5
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 14 6672,1 6530,5 97,9
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 1595,0 1453,4 91,1
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 9800000000 1595,0 1453,4 91,1
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 14 01 9810000000 1595,0 1453,4 91,1
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений из районного фонда 
финансовой поддержки поселений 14 01 9810060220 1595,0 1453,4 91,1
Дотации 14 01 9810060220 510 1595,0 1453,4 91,1
Прочие межбюджегные трансферты общего 
характера 14 03 5077,1 5077,1 100,0



Источники финансирования дефици та районного бюдже та

Межоюджетные трансферты оощего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 03 9800000000 5077,1 5077.1 100,0
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9850000000 5077,1 5077,1 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муници­
пальных районов из бюджетов поселений и 
междбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 14 03 9850060510 5077,1 5077,1 100,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 9850060510 540 5077,1 5077,1 100,0
ВСЕГО 442393,4 274804,9 62,1

Наименование источников финансирования Код БК

Сумма, тыс. руб. % ис-

волнения

план на
2023 год

исполнсии 
е за 

полугодие
Всего источников финансирования дефицита 18505,8 -5006,2 -27,1
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 00001030100050000810 -918,0 -918,0 100,0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 00001050000000000000 19423.8 -4088,2 -21,0



Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Верх-Кучукский сельсовет 218,5 196,8 90,1
Ильинский сельсовет 56,3 50,7 90,1
Инской сельсовет 213,0 192,4 90,3
Киприпский сельсовет 182,7 164,4 90,0
Крутишинский сельсовет 133,8 120,6 90,1
Кучукский сельсовет 339,6 305,6 90,0
Макаровский сельсовет 34,4 31,1 90,4
I (овообинцсвский сельсовет 82,3 74,1 90,0
Шелаболихинский сельсовет 334,4 317,7 95,0
ВСЕГО 1595,0 1453,4 91,1
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. %

исполненияплан факт
Верх-Кучукский сельсовет 181,5 136,2 75,0
Ильинский сельсовет 107,0 80,3 75,0
Инской сельсовет 70,4 52,8 75,0
Киприпский сельсовет 355,4 266,5 75,0
Крутишинский сельсовет 186,8 140,1 75,0
Кучукский сельсовет 178,8 134,1 75,0
Макаровский сельсовет 71,2 53,4 75,0
Новообинцевский сельсовет 141,7 106,2 74,9
Шелаболихинский сельсовет 386,2 289,6 75,0
ВСЕГО 1679,0 1259,2 75,0

Иные межбюджетные трансферты па осуществление полномочий по сохранению, 
использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности поселения, охране объек тов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 

территории поселения

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 53,0 53,0 100,0
Ильинский сельсовет 30,6 30,6 100,0
Инской сельсовет 27,0 27,0 100,0
Киприпский сельсовет 45,0 45,0 100,0
Крутишинский сельсовет 30,0 30,0 100,0
Кучукский сельсовет 20,0 20,0 100,0
Макаровский сельсовет 5,0 5,0 100,0
Новообинцевский сельсовет 30,0 30,0 100,0
111елаболихинский сельсовет 15,0 15,0 100,0
ВСЕГО 255,6 255,6 100,0



Иные межбюджетные трансферты па осуществление полномочий по организации дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунтов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), по организации 
дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в облас ти использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. %
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 112,2 112,2 100,0
Ильинский сельсовет 83,4 83,4 100,0
Инской сельсовет 72,1 36,0 49,9
Кипринский сельсовет 178,9 160,5 89,7
Крутишипский сельсовет 115,8 115,8 100,0
Кучукский сельсовет 224,2 224,2 100,0
Макаровский сельсовет 1638,2 51,2 3,1
11овообинцевский сельсовет 256,8 256,8 100,0
Шелаболихинский сельсовет 734,8 734,8 100,0
ВСЕГО 3416,4 1774,9 52,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по участию 
в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 200,0 180,0 90,0
Ильинский сельсовет 247,2 97,2 39,3
Инской сельсовет 20,0 0,0 0,0
Кипринский сельсовет 320,0 320,0 100,0
Крутишипский сельсовет 390,0 282,1 72,3
Кучукский сельсовет 190,0 150,0 78,9
Макаровский сельсовет 91,0 90,0 98,9
Новообитщевский сельсовет 146,6 146,6 100,0
Шелаболихинский сельсовет 100,0 100,0 100,0
ВСЕГО 1704,8 1365,9 80,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по содержанию аварийно-спасательных служб

11аименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. % 
исполненияплан факт

Макаровский сельсовет 340,0 261,6 76,9
ВСЕГО 340,0 261,6 76,9

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по участию в

Наименование муниципального образования Сумма,’тыс.руб. %
исполненияплан факт



Верх-Кучукский сельсовет 724,0 315,9 43,6
Ильинский сельсовет 20,0 20,0 100,0
Инской сельсовет 20,0 0,0 0,0
Кипринский сельсовет 40,0 35,0 87,5
Крутишинский сельсовет 40,0 0,0 0,0
Кучукский сельсовет 30,0 20,0 66,7
Макаровский сельсовет 20,0 0,0 0,0
Новообинцевский сельсовет 86,7 71,7 82,7
Шелаболихинский сельсовет 200,0 200,0 100,0
ВСЕГО 1180,7 662,6 56,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осущес твлению 
мероприятий но обеспечению безопасности людей па водных объектах, 

охране их жизни и здоровья

Наименование муниципального образования Сумма, тыс. руб. %
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 1.0 0,0 0,0
Ильинский сельсовет ЕО 0,0 0,0
Инской сельсовет 20,0 0,0 0,0
Кипринский сельсовет 1,0 0,0 0,0
Крутишинский сельсовет 25,0 21,5 86,0
Кучукский сельсовет 1,0 0,0 0,0
Макаровский сельсовет 1,0 0,0 0,0
Новообинцевский сельсовет 40,0 40,0 100,0
ВСЕГО 90,0 61,5 68,3
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий но организации ритуальных 

услуг и содержанию мест захоронения

11аимснование муниципального образования Сумма,тыс.руб. %
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 20,0 20,0 100,0
Ильинский сельсовет 10,0 10.0 100,0
Инской сельсовет 5,0 5,0 100,0
Кипринский сельсовет 35,0 35,0 100,0
Крутишинский сельсовет 30,4 30,4 100,0
Кучукский сельсовет 20,2 20,2 100,0
Макаровский сельсовет 5,0 5,0 100,0
11овообинцевский сельсовет 86,0 86,0 100,0
111елаболихииский сельсовет 50.0 50,0 100,0
ВСЕГО 261,6 261,6 100,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации в границах 
поселения тепло- и водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

Наименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. %
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 280,3 280,3 100,0
Ильинский сельсовет 6461,3 6211,9 96,1
Кипринский сельсовет 881,2 881,2 100,0
Крутишинский сельсовет 1104,2 1025,8 92,9



Кучукский сельсовет 3719,8 3719,8 100,0
Макаровский сельсовет 320,7 320,7 100,0
Новообинцевский сельсовет 489,0 489,0 100,0
Шелаболихинский сельсовет 902,8 902,8 100,0
ВСЕГО 14159,3 13831,5 97,7

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий
по подготовке геннерального плана, правил землепользования и застройки в части внесения 

изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки, выполнения работ но 
описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов

Наименование муниципального образования Сумма, тыс. руб. %
исполненияплан факт

Инской сельсовет 30,0 30,0 100,0
Крутишинский сельсовет 90,0 0,0 0,0
Кучукский сельсовет 594,1 120,0 20,2
Новообинцевский сельсовет 499,3 150,0 30,0
ВСЕГО 1213,4 300,0 24,7

Иные межбюджетные трансферты 
на софинансирование расходных обязательств поселений

11аименование муниципального образования Сумма,тыс.руб. %
исполненияплан факт

Верх-Кучукский сельсовет 871,4 871,4 100,0
Ильинский сельсовет 819,1 819,1 100,0
Инской сельсовет 539,0 539,0 100,0
Кипринский сельсовет 1020,0 1020,0 100,0
Крутишинский сельсовет 679,5 679,5 100,0
Кучукский сельсовет 402,1 402,1 100,0
Макаровский сельсовет 467,0 467,0 100,0
11овообинцевский сельсовет 83,0 83,0 100,0
IIТелаболихинский сельсовет 196,0 196,0 100,0
ВСЕГО 5077,1 5077,1 100,0

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Администрации Шелаболихинского 
района

Наименование муниципального образования
Сумма,тыс.руб. % 

исполненияплан факт
Инской сельсовет 8,6 8,6 100,0
Кипринский сельсовет 77,6 77,6 100,0
Крутишинский сельсовет 22,4 22,4 100,0
ВСЕГО 108,6 108,6 100,0

Председатель комитета но финансам
Администрации Шелаболихинского района И.И. Глухих


